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1,014 1 4 0 33 1,060 1,220 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 36 251 0 44 2,151 1,515 3,666 1,733 1,291 3,024 1,204 962 2,166

0 101 0 3 0 104 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 1 208 71 279 130 44 174 91 55 146

0 0 87 1 0 675 684 0 0 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 8 0 5 768 697 1,465 641 574 1,215 457 440 897

0 0 0 231 0 1,119 434 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,363 434 1,797 1,077 426 1,503 905 317 1,222

0 0 0 2 4 267 145 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 275 146 421 98 28 126 148 63 211

0 0 0 0 0 17,628 10,677 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 0 0 1 2 0 0 17,632 10,683 28,315 15,084 10,260 25,344 11,297 9,828 21,125

0 0 0 0 0 0 0 810 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 810 54 864 657 55 712 527 72 599

0 0 0 0 0 0 1 0 0 118 8 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 121 9 130 89 7 96 69 6 75

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 9 73 61 20 81 74 30 104

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 545 140 0 0 0 0 0 0 0 0 545 140 685 520 132 652 471 146 617

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,014 475 0 0 15 77 1 0 2,030 552 2,582 1,939 707 2,646 1,687 849 2,536

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92 8 0 0 0 0 92 8 100 82 6 88 69 9 78

1 0 0 0 0 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 19 2 0 0 24 42 0 1 51 48 99 38 34 72 25 69 94

3 0 0 0 0 40 26 0 0 0 0 0 0 2 0 4 2 0 0 3 4 30 5 82 37 119 88 35 123 165 50 215

1,018 102 91 237 37 20,900 13,251 824 55 120 8 67 9 550 144 2,044 479 92 8 79 393 31 56 26,192 14,403 40,595

847 74 65 211 1 17,535 12,380 675 57 89 7 68 20 529 134 1,972 625 81 6 73 355 17 35 22,237 13,619 35,856

561 37 36 202 1 13,317 11,552 527 72 64 6 79 30 475 147 1,698 765 71 9 40 282 81 33 17,189 12,896 30,085
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７．職員の再任用の状況について（平成３０年４月１日現在）
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1 北海道 3 0 4 0 0 604 307 74 2 9 0 0 0 23 5 209 44 20 0 1 0 0 0 947 358 1,305
2 青森県 0 0 0 0 0 277 0 20 0 1 0 1 0 12 0 26 0 3 0 1 0 0 0 341 0 341
3 岩手県 0 0 1 0 0 202 116 22 0 1 0 0 0 8 1 51 2 1 0 0 0 0 0 286 119 405
4 宮城県 0 0 0 0 0 264 33 6 0 0 0 1 0 5 0 21 3 3 0 0 0 0 0 300 36 336
5 秋田県 0 0 0 0 0 87 0 10 0 1 0 0 0 7 0 29 0 2 0 0 0 0 0 136 0 136
6 山形県 0 0 0 0 0 173 47 8 0 0 0 2 0 12 0 26 0 1 0 1 0 0 0 223 47 270
7 福島県 0 0 0 0 0 229 76 8 0 3 0 0 0 7 0 15 15 1 0 0 0 3 4 266 95 361
8 茨城県 0 0 0 0 0 421 422 26 0 1 0 0 0 22 1 17 1 0 0 0 10 3 0 490 434 924
9 栃木県 0 0 0 0 0 246 136 10 0 0 0 1 0 8 0 26 24 0 0 0 0 0 0 291 160 451

10 群馬県 0 0 0 0 0 320 29 9 0 0 0 0 0 8 0 18 0 1 0 0 0 0 0 356 29 385
11 埼玉県 13 0 0 0 0 1,585 1,045 25 0 2 0 5 0 30 2 67 19 1 0 0 10 0 25 1,728 1,101 2,829
12 千葉県 0 0 0 0 0 1,293 1,010 12 0 1 0 2 0 37 0 29 0 4 0 0 0 0 0 1,378 1,010 2,388
13 東京都 432 89 0 194 4 1,412 470 54 2 8 2 24 9 31 5 239 109 3 0 0 0 0 0 2,490 597 3,087
14 神奈川県 2 0 0 42 0 1,054 630 22 4 7 0 1 0 8 11 89 22 0 1 20 90 11 1 1,256 759 2,015
15 新潟県 4 0 0 0 0 167 75 14 0 1 0 0 0 4 0 8 0 2 0 0 0 0 0 200 75 275
16 富山県 0 0 0 0 0 91 80 5 0 0 0 0 0 1 3 5 11 0 0 0 0 0 0 102 94 196
17 石川県 0 0 0 0 0 208 203 3 0 1 0 1 0 3 1 13 1 1 0 8 11 1 6 239 222 461
18 福井県 0 0 0 0 0 48 89 0 0 0 0 0 0 6 1 12 0 0 1 0 0 1 0 67 91 158
19 山梨県 0 0 0 0 0 93 60 8 0 1 0 0 0 3 0 4 0 1 0 0 0 0 0 110 60 170
20 長野県 8 0 0 0 0 748 302 28 2 0 0 0 0 3 0 58 16 11 0 0 0 0 0 856 320 1,176
21 岐阜県 10 0 0 0 0 254 66 12 0 1 0 0 0 16 0 19 0 1 2 0 0 0 0 313 68 381
22 静岡県 1 3 0 0 0 426 303 10 0 0 0 2 0 9 2 23 0 1 0 10 2 0 0 485 307 792
23 愛知県 2 0 0 0 0 457 2,353 20 18 0 0 12 0 19 40 75 67 4 0 0 31 0 0 589 2,509 3,098
24 三重県 0 0 0 0 0 242 408 24 0 1 0 1 0 19 6 66 9 2 0 0 0 0 0 355 423 778
25 滋賀県 9 0 0 0 0 298 1 9 0 0 0 1 0 6 0 28 20 1 0 0 0 1 0 353 21 374
26 京都府 5 0 0 0 0 282 61 6 0 5 0 0 0 12 2 18 1 3 0 6 0 0 0 337 64 401
27 大阪府 97 0 34 0 0 1,157 1,037 33 10 9 5 0 0 33 37 60 8 0 0 0 1 0 0 1,423 1,098 2,521
28 兵庫県 18 0 0 0 0 806 432 14 0 6 0 0 0 19 0 63 2 3 0 1 56 0 0 930 490 1,420
29 奈良県 0 0 0 0 0 246 1 6 0 2 0 0 0 4 0 12 0 0 0 0 0 0 0 270 1 271
30 和歌山県 0 0 0 0 0 225 8 7 0 0 0 1 0 5 0 14 0 0 0 0 0 0 0 252 8 260
31 鳥取県 1 0 0 0 0 48 24 0 0 0 0 0 0 3 2 1 0 1 0 0 0 0 0 54 26 80
32 島根県 0 0 0 0 0 133 9 12 0 0 0 0 0 8 0 6 0 1 0 10 3 0 0 170 12 182
33 岡山県 7 0 0 0 0 280 74 12 0 1 0 0 0 10 6 11 6 1 1 0 3 0 0 322 90 412
34 広島県 29 0 0 0 0 306 316 21 0 6 0 0 0 25 4 22 0 5 0 5 13 0 0 419 333 752
35 山口県 0 0 0 0 0 317 110 17 0 1 0 0 0 9 2 36 4 0 0 0 0 0 0 380 116 496
36 徳島県 0 0 0 0 0 0 79 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 83 83
37 香川県 0 0 0 0 0 115 79 1 0 1 0 0 0 10 4 4 4 0 0 2 2 0 0 133 89 222
38 愛媛県 0 0 3 0 0 174 146 7 4 4 0 0 0 5 3 19 21 1 1 5 14 3 0 221 189 410
39 高知県 40 0 15 1 0 108 14 8 1 0 0 0 0 1 0 8 0 1 0 1 0 2 0 185 15 200
40 福岡県 0 0 0 0 0 743 241 18 0 2 0 1 0 11 0 47 0 0 0 0 0 0 0 822 241 1,063
41 佐賀県 0 0 0 0 0 168 48 8 0 0 0 0 0 7 0 19 0 1 0 0 0 0 1 203 49 252
42 長崎県 0 0 0 0 0 177 365 8 9 1 0 0 0 13 2 67 16 3 2 1 0 5 0 275 394 669
43 熊本県 0 0 0 0 0 173 36 15 0 0 0 0 0 5 0 17 0 0 0 0 0 0 0 210 36 246
44 大分県 0 0 0 0 0 229 2 16 0 0 0 0 0 9 0 25 0 1 0 0 0 0 0 280 2 282
45 宮崎県 0 0 0 0 0 213 24 21 0 4 0 0 0 16 0 44 0 3 0 0 0 0 0 301 24 325
46 鹿児島県 0 0 0 0 0 317 29 26 0 2 0 0 0 10 0 103 0 2 0 2 0 1 0 463 29 492
47 沖縄県 0 0 0 0 0 111 63 3 0 0 0 0 0 14 0 8 0 2 0 0 0 0 0 138 63 201
48 札幌市 0 0 0 0 0 190 386 5 0 4 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 221 386 607
49 仙台市 0 0 0 0 0 110 11 7 0 0 0 1 0 1 2 3 0 0 0 0 0 0 0 122 13 135
50 さいたま市 0 0 0 0 0 173 90 3 0 1 0 0 0 0 0 8 2 0 0 0 0 0 0 185 92 277
51 千葉市 0 0 0 0 0 81 77 3 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 89 77 166
52 川崎市 18 0 2 0 0 190 84 6 0 4 0 0 0 1 0 19 4 0 0 0 0 0 0 240 88 328
53 横浜市 106 0 9 0 0 543 79 15 0 6 0 5 0 1 0 33 4 0 0 0 0 0 0 718 83 801
54 相模原市 31 7 0 0 0 75 31 2 0 2 0 0 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 138 31 169
55 新潟市 2 0 1 0 0 31 25 1 0 1 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 39 25 64
56 静岡市 0 0 0 0 0 83 19 3 0 0 0 1 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 94 19 113
57 浜松市 0 0 0 0 0 65 65 1 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 73 65 138
58 名古屋市 0 0 0 0 0 129 0 12 0 3 0 2 0 2 0 9 0 0 0 0 0 0 0 157 0 157
59 京都市 0 0 3 0 0 182 68 3 0 3 0 0 0 1 0 21 0 0 0 0 0 0 0 213 68 281
60 大阪市 102 3 12 0 0 303 223 20 0 9 1 0 0 2 0 39 20 0 0 0 0 0 0 490 244 734
61 堺市 37 0 7 0 0 157 80 6 0 1 0 0 0 3 0 11 3 0 0 0 0 0 0 222 83 305
62 神戸市 5 0 0 0 0 190 280 11 0 1 0 0 0 0 0 11 0 0 0 5 127 0 0 223 407 630
63 岡山市 0 0 0 0 0 61 43 0 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 20 0 18 64 84 148
64 広島市 17 0 0 0 0 152 62 5 0 1 0 0 0 1 2 13 5 0 0 0 0 0 0 189 69 258
65 北九州市 8 0 0 0 33 224 87 4 0 1 0 2 0 1 0 8 0 0 0 0 0 0 1 281 88 369
66 福岡市 11 0 0 0 0 315 72 13 0 0 0 0 0 1 0 10 12 0 0 0 0 0 0 350 84 434
67 熊本市 0 0 0 0 0 119 10 6 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 139 10 149

1,018 102 91 237 37 20,900 13,251 824 55 120 8 67 9 550 144 2,044 479 92 8 79 393 31 56 26,192 14,403 40,595

443 54 51 111 10 8,695 3,934 387 16 62 1 16 2 159 39 694 144 38 2 25 121 15 30 10,760 4,289 15,049

847 74 65 211 1 17,535 12,380 675 57 89 7 68 20 529 134 1,972 625 81 6 73 355 17 35 22,237 13,619 35,856

561 37 36 202 1 13,317 11,552 527 72 64 6 79 30 475 147 1,698 765 71 9 40 282 81 33 17,189 12,896 30,085

6,223 239 1,425 1,109 154 - - -
※59歳本務者数は、「平成28年度　学校教員統計調査」における本務教員数のうち59歳の人数

2 都道府県別・職種別（新規＋更新）
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59歳本務者数 - - - -16,293 1,169 160 - 273
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1 北海道 334 155 489 151 53 204 336 127 463 126 23 149 947 358 1,305
2 青森県 102 0 102 75 0 75 135 0 135 29 0 29 341 0 341
3 岩手県 87 82 169 35 29 64 133 3 136 31 5 36 286 119 405
4 宮城県 114 31 145 53 0 53 93 5 98 40 0 40 300 36 336
5 秋田県 43 0 43 28 0 28 45 0 45 20 0 20 136 0 136
6 山形県 45 36 81 48 2 50 95 9 104 35 0 35 223 47 270
7 福島県 121 53 174 76 23 99 51 16 67 18 3 21 266 95 361
8 茨城県 218 154 372 89 75 164 161 197 358 22 8 30 490 434 924
9 栃木県 71 94 165 52 34 86 147 27 174 21 5 26 291 160 451

10 群馬県 149 19 168 82 8 90 93 0 93 32 2 34 356 29 385
11 埼玉県 597 335 932 498 74 572 526 573 1,099 107 119 226 1,728 1,101 2,829
12 千葉県 377 471 848 328 188 516 588 325 913 85 26 111 1,378 1,010 2,388
13 東京都 899 393 1,292 824 89 913 676 99 775 91 16 107 2,490 597 3,087
14 神奈川県 277 74 351 255 46 301 635 501 1,136 89 138 227 1,256 759 2,015
15 新潟県 75 28 103 41 10 51 68 36 104 16 1 17 200 75 275
16 富山県 37 41 78 25 3 28 34 39 73 6 11 17 102 94 196
17 石川県 79 108 187 55 34 89 79 56 135 26 24 50 239 222 461
18 福井県 22 32 54 4 35 39 31 20 51 10 4 14 67 91 158
19 山梨県 38 44 82 14 11 25 49 4 53 9 1 10 110 60 170
20 長野県 217 172 389 181 47 228 416 95 511 42 6 48 856 320 1,176
21 岐阜県 106 0 106 60 4 64 126 53 179 21 11 32 313 68 381
22 静岡県 130 24 154 90 10 100 222 258 480 43 15 58 485 307 792
23 愛知県 172 1,211 1,383 109 401 510 274 748 1,022 34 149 183 589 2,509 3,098
24 三重県 99 201 300 79 97 176 146 96 242 31 29 60 355 423 778
25 滋賀県 99 0 99 56 0 56 177 17 194 21 4 25 353 21 374
26 京都府 77 7 84 54 8 62 161 1 162 45 48 93 337 64 401
27 大阪府 493 169 662 362 89 451 456 729 1,185 112 111 223 1,423 1,098 2,521
28 兵庫県 245 307 552 184 79 263 415 104 519 86 0 86 930 490 1,420
29 奈良県 87 0 87 50 0 50 119 1 120 14 0 14 270 1 271
30 和歌山県 90 5 95 60 3 63 86 0 86 16 0 16 252 8 260
31 鳥取県 19 4 23 11 0 11 20 15 35 4 7 11 54 26 80
32 島根県 66 2 68 41 0 41 55 10 65 8 0 8 170 12 182
33 岡山県 124 27 151 59 17 76 127 32 159 12 14 26 322 90 412
34 広島県 160 111 271 74 78 152 146 126 272 39 18 57 419 333 752
35 山口県 109 78 187 56 28 84 162 2 164 53 8 61 380 116 496
36 徳島県 0 57 57 0 19 19 0 6 6 0 1 1 0 83 83
37 香川県 45 45 90 30 22 52 43 21 64 15 1 16 133 89 222
38 愛媛県 94 48 142 47 23 70 61 98 159 19 20 39 221 189 410
39 高知県 87 13 100 50 2 52 36 0 36 12 0 12 185 15 200
40 福岡県 274 114 388 178 30 208 366 94 460 4 3 7 822 241 1,063
41 佐賀県 61 23 84 35 26 61 82 0 82 25 0 25 203 49 252
42 長崎県 101 205 306 57 100 157 91 75 166 26 14 40 275 394 669
43 熊本県 91 26 117 37 3 40 61 1 62 21 6 27 210 36 246
44 大分県 98 0 98 75 0 75 85 2 87 22 0 22 280 2 282
45 宮崎県 106 21 127 51 3 54 122 0 122 22 0 22 301 24 325
46 鹿児島県 255 21 276 65 8 73 119 0 119 24 0 24 463 29 492
47 沖縄県 58 47 105 22 16 38 41 0 41 17 0 17 138 63 201
48 札幌市 44 323 367 126 49 175 43 14 57 8 0 8 221 386 607
49 仙台市 69 0 69 41 0 41 11 13 24 1 0 1 122 13 135
50 さいたま市 71 55 126 92 30 122 19 7 26 3 0 3 185 92 277
51 千葉市 44 61 105 43 16 59 0 0 0 2 0 2 89 77 166
52 川崎市 121 62 183 67 24 91 31 0 31 21 2 23 240 88 328
53 横浜市 310 55 365 286 22 308 64 2 66 58 4 62 718 83 801
54 相模原市 71 18 89 67 13 80 0 0 0 0 0 0 138 31 169
55 新潟市 21 11 32 16 14 30 1 0 1 1 0 1 39 25 64
56 静岡市 51 8 59 43 5 48 0 6 6 0 0 0 94 19 113
57 浜松市 44 40 84 29 24 53 0 1 1 0 0 0 73 65 138
58 名古屋市 80 0 80 51 0 51 19 0 19 7 0 7 157 0 157
59 京都市 61 14 75 78 36 114 47 8 55 27 10 37 213 68 281
60 大阪市 257 190 447 160 46 206 73 8 81 0 0 0 490 244 734
61 堺市 112 57 169 93 14 107 13 3 16 4 9 13 222 83 305
62 神戸市 92 249 341 59 128 187 37 26 63 35 4 39 223 407 630
63 岡山市 49 67 116 15 16 31 0 1 1 0 0 0 64 84 148
64 広島市 110 30 140 56 29 85 17 10 27 6 0 6 189 69 258
65 北九州市 134 67 201 91 11 102 6 0 6 50 10 60 281 88 369
66 福岡市 154 56 210 130 10 140 17 18 35 49 0 49 350 84 434
67 熊本市 82 10 92 52 0 52 5 0 5 0 0 0 139 10 149

9,225 6,461 15,686 6,501 2,314 8,815 8,593 4,738 13,331 1,873 890 2,763 26,192 14,403 40,595

7,832 5,843 13,675 5,291 2,088 7,379 7,540 4,877 12,417 1,574 811 2,385 22,237 13,619 35,856

5,863 5,093 10,956 4,062 2,070 6,132 5,990 4,982 10,972 1,274 751 2,025 17,189 12,896 30,085
（参考）平成28

年度合計

（参考）平成29
年度合計

合　計

3 都道府県別・校種別（新規＋更新）

都道府県
指定都市

(1)小学校 (2)中学校・義務教育学校 (3)高等学校・中等教育学校 (4)特別支援学校 合　計


